263. [Qui a argent, il a chapeaux.  
264. [Qui bien se congnoist, peu se prise.  
265. [Qui dieu quitte, bien est heureux.  
266. [Qui bien se mire, bien se voit.  
267. [Qui bien se voit, bien se congnoist.  
268. [Qui m'aime, aussi mon chien. [72<sup>v</sup>]  
269. [Qui mal entent, mal il rapporte.

270. [Qui n'a soufissance, il n'a rien.  
 271. [Qui plus vit, plus a a souffrir.  
 272. [Qui riens ne porte, riens ne chiet.  
 273. [Qui trop embrace, pou estraint.  
 274. [Qui voudra bien morir, bien vive.  
 275. [Quant morir fault, c'est grant contrainte.  
 276. [Qui bien aime, tart il oublie.  
 277. [Qui doit noyer, il ne puet pendre.  
 278. [Qui boit, il ne mengue mie.  
 279. [Qui va, il lesche; qui siet, il secche.  
 280. [Qui bien se garde, bien se retreuve.  
 281. [Qui a le meilleur, si l'envie.  
 282. [Qui tant l'aime, tant il l'achate.  
 283. [Qui tost donne, deux fois il donne.  
 284. [Qui n'a argent, point de varlet.  

 285. [Riens ne lui chiet qui riens ne porte.  
 286. [Rien ne paye qui n'a de quoi.  
 287. [Riens n'est d'armes, quant mort assault. [73<sup>r</sup>]  
 288. [Riens n'est de la mort plus certain.  
 289. [Riens n'est qui ait point de demain.  
 290. [Riens ne mengue qui ne labeure.  
 291. [Riche est celui a qui souffist.  
 292. [Romme est par tout ou est le pape.  

 293. [Sage est le pecheux (sic) qui se amende.  
 294. [Selon seigneur maisnie duite.  
 295. [Servir a dieu est pour regner.  
 296. [Soubz mol pasteur loup chie laine.  
 297. [Sur tout homme mort a victoire.  
 298. [Ses gelines valent plus que oyes.  
 299. [Saint Gabriel, bonnes nouvelles. [I. 46]  
 300. [Selon la ville les bourgeois.  
 301. [Se vuelz donner, garde a qui.  
 302. [Souffissance enrichist tout home.  
 303. [Sur le plus meschant chiet la flesche.  

 304. [Tous jours ami pour ami veille.  
 305. [Tant de paiis et tant de guises. [73<sup>v</sup>]  
 306. [Tant grate chievre que mal gist.  
 307. [Tant vaut ly homs, tant vault sa terre.  
 308. [Tel cuide plaire qui desplaist.  
 309. [Tel a beaux yeulx qui ne voit goutte.  
 310. [Tel danse a cui au cuer n'en tient.  
 311. [Tel convoite qui a assez.  
 312. [Tel est huy qui n'est pas demain.

313. [Tel me veez, tel me prenez.  
314. [Tel rit matin, qui au soir pleure.  
315. [Tous estas sont aux vers donnez.  
316. [Tout fault morir ou tost ou tart.  
317. [Tous fault morir pour une pomme.  
318. [Tous fault pourir on ne sect quant.  
319. [Tondis fume mauvais tison.  
320. [Tousjours vient laine dont on drape.  
321. [Tout est forgié d'une matiere.  
322. [Tout se passe fors le merite.  
333. [Toute joye fine en tristresse.  
334. [Trop amer le monde est foleur.  
335. [Trop hault monter n'est pas scavoir. [74<sup>r</sup>]  
336. [Trop il ennuye qui atent.  
337. [Trop parler nuist, trop grater cuist.  
338. [Trop tost vient cil qui mal raporte.  
339. [Tart on vient aux napes escouvre.  
340. [Tous jours sent le mortier les aux.  
341. [Tout se passe fors le bienfait.  
342. [Tant plus il gelle, et plus estraint.  
343. [Toutes choses ont leur saison.
344. [Va ou tu pues, muers ou tu dois.  
345. [Venir ne puis d'un pain a autre.  
346. [Vie d'homme est bien pou de chose.  
347. [Vie n'est pas sœur heritaige.  
348. [Ung chascun portera son fais.  
349. [Une fois fault compter a l'oste.  
350. [Vous avez parlé a l'ermite.  
351. [Vous faites les nottes au pauch.